
会員各位 

2025年 1月吉日 

 

日本医学写真学会 

理事長 河村 廣幸 

2024年度日本医学写真学会講習会のお知らせ 
 

Word・Excel・PowerPoint講習会 
〜今よりもう少し便利に効率良く使うためのノウハウ〜 

 

拝啓、初冬の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり2024年度の日本医学写真学会講習会を開催致します。 

今回は、以前 Microsoft Officeと呼ばれていたMicrosoft社の種々のソフト群の中でも、私たちの実務の

中でもよく使われているWord・Excel・PowerPointについての講習会といたしました。内容といたしましては、

基本操作はなんとかできているけれども、より効率的で見栄えよくソフトを使いたい方を対象に普段使われ

ていないテクニックやコツなどについて講義・実習を行ないます。特に医学写真に関係深いPowerPointにつ

いては、他の医療スタッフから質問を受けることも多いことを考慮し時間・内容ともに重点を置いてもらう

こととしました。 

普段の実務に直結する内容ですので、多数ご参加くださいますよう御案内申しあげます。 

敬具 
 

記 

 

日 時：2025年3月2日（日曜日） 10:00 〜 15:00（入場は9時40分より厳守） 

講 師：森ノ宮医療大学臨床工学科   ：佐久間 俊先生 

  株式会社堀場エステック生産技術部 ：猪口 祐次先生 

場 所：森ノ宮医療大学 葵（あおい）棟４階 495教室 （別紙参照） 

   以前の講習会で使用していた会場とは棟が異なります 

   他の教室・研究室への立ち入りはお控えください 

会 費：無料（今回特別措置として非会員についても同様） 

講習会の内容： 

Word・Excel・PowerPointについて基本操作より実務に役立つ効率的な操作法まで 

PowerPointの使用方法を指導する際のポイント 

 

あらかじめ準備して頂くもの 

 Microsoft社のWord・Excel・PowerPointのインストールされたパソコン（Windows・Mac OSXどちらも可） 

 (会場には貸し出しPCがありませんのでご持参ください) 

 PCが無くとも講義は受講可能です。 

 

申し込み → 2025年 2月 26日までに学会ホームページの「お知らせ」よりお申し込みください。 

 http://jamp.umin.ac.jp/ 



コスモ
スクエ

ア駅

葵棟
南棟

西棟
東棟

交番
セブン

イレブ
ン

桜棟

業務ス
ー

パー

2024年度日本医学写真学会講習会 会場案内
大阪地下鉄（Osaka Metro）中央線「コスモスクエア」駅３番出口より徒歩２分 
葵棟４階　495教室

Ｎ

川

葵棟
昼食について 
昼食は、セブンイレブン（イートインあり）・業務スー
パーのお弁当を利用していただくか、歩いて5分ほどの
ところにあるATCの食堂などをご利用ください。お弁
当は教室および５階Aコモンズで食べていただけます。
Aコモンズには飲み物の自販機もあります。 

495教室以外への入室、および５階Aコモンズ以外の出
入りは厳禁といたします

森ノ宮医療大学

入り口

道路側にある入口です。入り口を入って左に
あるエレベータで４階に上がってください。 
当日は大学の食堂は閉まっています。

コスモスクエア駅側から見た葵棟


	2025_03023kousyu.pdf
	MS office講習会案内(20241224)




